
  

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.01.2023 с.Тюхтет № 06-п 

 

Об утверждении перечня объектов,  в отношении 

которых планируется заключение концессионных 

соглашений 
 

 

В соответствии с ч.3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 

Концессионных соглашениях», ст. ст. 15, 50, 51 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях привлечения внебюджетных 

инвестиций и эффективного использования муниципального имущества 

коммунальной инфраструктуры, руководствуясь статьями 11, 36 Устава 

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Разместить на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 

Федерации, а также на сайте муниципального образования Тюхтетский 

муниципальный округ Красноярского края следующую информацию: 

1.1. перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений, согласно приложению № 1. 

1.2. сведения о порядке получения копии отчета о техническом 

обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного 

соглашения, согласно приложению № 2. 

2. Начальнику отдела земельных и имущественных отношений 

администрации Тюхтетского муниципального округа (М. К. Зуевич) обеспечить 

размещение информации согласно пункта 1 настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа  (В. А. Напрюшкин). 

4.  Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                            Г.П. Дзалба 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Тюхтетского муниципального 

округа  №06-п от 17.01.2023 г. 

 

Перечень объектов водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения муниципального образования Тюхтетский муниципальный 

округ Красноярского края, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 г. 

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

(собственник 

имущества) 

Населенный 

пункт 

Тип 

системы 

жизнеобес

печения 

(водоснаб

жение, 

водоотвед

ение, 

теплоснаб

жение) 

Наименование 

объекта  

Адрес местонахождения  Описание объекта:                                                      

- год ввода в эксплуатацию;                                                                                       

- мощность;                                                                                         

- уровень износа (%);                                                                        

- уровень надежности*;                                                         

- тепловая нагрузка (Гкал/час);                                              

- сети (протяженность,  диаметр, 

материал; способ прокладки). 

1 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

Советская, 9 Е  

1988 г.в. состояние малонадежное,  

78% износа, производительность 

4м3/час. 

2 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Восточная, 1Б  

1983 г.в. состояние надежное,  62% 

износа, производительность 

6,5м3/час. 

3 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, ул.70 лет 

Октября, 9Б 

1988 г.в. Состояние надежное,  40% 

износа, производительность 4м3/час. 

4 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район,  с. 

Тюхтет, ул.Восточная, 87 А 

1976 г.в.состояние малонадежное,  

78% износа, производительность 

4м3/час. 

5 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Гагарина, 22 Б 

1985 г.в. Состояние надежное,  3% 

износа, производительность 

6,5м3/час.  

6 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Давыдова, 22А 

1978 г.в. состояние надежное,  78% 

износа, производительность 

6,5м3/час. 

7 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Тюхтетул.Дружбы, 11 А 

1990 г.в.состояние надежное,  44% 

износа, производительность 



 3 

6,5м3/час. 

8 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Интернациональная, 12 В 

1971 г.в., состояние надежное,  36% 

износа, производительность 

6,5м3/час. 

9 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Кирова, 120 А  

1988 г.в. состояние надежное,  28% 

износа, производительность 

6,5м3/час. 

10 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Юности, 26 А 

1987 г.в.состояние надежное,  60% 

износа, производительность 4м3/час. 

11 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Кирова, 45 А  

1970 г.в.состояние надежное, 92% 

износа, производительность 4м3/час. 

12 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Полевая, 14 А 

1974 г.в.состояние малонадежное,  

61% износа, производительность 

6,5м3/час. 

13 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

, ул.Полярная, 4 А 

1989 г.в.состояние надежное,  30% 

износа, производительность 4м3/час. 

14 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Советская, 26 А 

1988 г.в. Состояние надежное,  51% 

износа, производительность 4м3/час. 

15 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Сосновая, 21 А 

1990 г.в. состояние надежное,  26% 

износа, производительность 4м3/час. 

16 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Шестаковых 50 А 

1981 г.в. состояние надежное,  48% 

износа, производительность 4м3/час. 

17 Тюхтетский 

муниципальный округ 

д. Оскаровка ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, 

д.Оскаровка, ул. Колхозная, 22Б 

1990 г.в.состояние надежное,  92% 

износа, производительность 

6,5м3/час. 

18 Тюхтетский 

муниципальный округ 

д. Пузаново ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, д. 

Пузаново, ул. Центральная, 2А 

1990 г.в. состояние ненадежное,  94% 

износа, производительность 4м3/час. 

19 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Лазарево ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Лазарево, ул. Заречная, 22В 

1972 г.в. Состояние ненадежное,  98% 

износа, производительность 

4,5м3/час. 

20 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Лазарево ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Лазарево, ул. Советская, д.13А 

1987 г.в.состояние ненадежное, 97% 

износа, производительность 4м3/час. 



 4 

21 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Лазарево ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Лазарево, ул. им.Л.Тихонова, д.1 

1986 г.в. состояние малонадежное,  

67% износа, производительность 6,5 

м3/час. 

22 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Васильевка ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район,  с. 

Васильевка, ул. Еланьская, 28б 

1990 г.в. состояние малонадежное,  

88% износа, производительность 

4м3/час. 

23 Тюхтетский 

муниципальный округ 

пос. Сплавной ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, пос. 

Сплавной, ул. Трактовая, 15 А 

1980 г.в. состояние ненадежное,  86% 

износа, производительность 

4,5м3/час. 

24 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. 

Новомитропо

лька 

ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, 

с.Новомитрополька, ул. Школьная, 30 А, 

сооружение 1 

2011 г.в. состояние надежное, 24% 

износа, производительность 

6,5м3/час. 

25 Тюхтетский 

муниципальный округ 

д. Никольск ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, д. 

Никольск, ул. Лесная 15а 

2011 г.в. состояние надежное,  24% 

износа, производительность 

6,5м3/час. 

26 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Красинка ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, 

с.Красинка ул.Центральная  д.8а 

2020 г.в. Состояние надежное,  8% 

износа, производительность 6,5 

м3/час. 

27 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. 

Поваренкино 

ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Поваренкино 

2006 г.в. состояние надежное,  18% 

износа, производительность 

6,5м3/час. 

28 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Зареченка ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Зареченка, ул. Прохорова 38а 

2008 г.в. состояние надежное,  22% 

износа, производительность 

6,5м3/час. 

29 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Леонтьевка ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Леонтьевка, ул.Центральная, 1 "г" 

1990 г.в. состояние малонадежное,  

78% износа, производительность 

4м3/час. 

30 Тюхтетский 

муниципальный округ 

д. Двинка ВС Водонапорная 

башня 

Красноярский край, Тюхтетский район, д. Двинка, 

дом 25,строение 5 

1990 г.в. состояние надежное,  67% 

износа, производительность 

6,5м3/час. 

31 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от  в/б 

администрации (ср.школа № 1) 

740 п.м., металл 50 мм.,подземная 

прокладка  состояние надежное, 50% 

износа 

32 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

администрации (ул.Базарная) 

200 п.м., п/э 50 мм, подземная 

прокладка  состояние надежное, 58% 

износа 

33 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от 

администрации (ул.Кирова) 

120 п.м., металл 100мм, подземная 

прокладка 



 5 

34 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

администрации (ул.Кирова, ул.Коммунальная) 

160 п.м., п/э 50 мм, подземная 

прокладка  состояние надежное, 40% 

износа 

35 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.70 лет Октября (ул.Кирова) 

230 п.м., п/э 50 мм, подземная 

прокладка  состояние надежное, 32% 

износа 

36 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.70 лет Октября, 1 (ул.70 лет Октября) 

440 п.м., п/э 90мм, подземная 

прокладка состояние надежное,38% 

износа 

37 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.70 лет Октября,2 (ул.70 лет Октября) 

223 п.м., п/э 50мм, подземная 

прокладка состояние надежное, 44% 

износа 

38 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.70 лет Октября,3 (ул.70 лет Октября) 

548 п.м., п/э 50мм, подземная 

прокладкасостояние надежное, 32% 

износа 

39 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Давыдова (ул.Базарная) 

250 п.м., п\э 50 мм, подземная 

прокладка состояние надежное, 37% 

износа 

40 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,в/б 

ул.Давыдова (ул.Давыдова к гостинице) 

145 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 45% 

износа 

41 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Давыдова (ул.Лесная) 

260 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 33% 

износа 

42 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Дружбы (ул.Гагарина, ул.Дружбы), 

820 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 22% 

износа  

43 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Дружбы (ул.Школьная) 

306 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 35% 

износа 

44 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, в/б 

ул.Дружбы 1 (ул.Дружбы) 

310  п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 37% 

износа 

45 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,в/б 

ул.Дружбы 2 (ул.Дружбы) 

330 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 24% 

износа 

46 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Интернациональная (ул.Чкалова) 

1410 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 21% 



 6 

износа 

47 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Интернациональная (ул. 1-Сибирская, ул.2-

Сибирская) 

760 п.м., металл 50 мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 38% 

износа 

48 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Интернациональная (ул.2-Сибирская) 

150 п.м., п/э 50 мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 30% 

износа 

49 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Интернациональная (ул.Интернациональная, 

ул.Новая)   

1090 п.м., п,э 100 мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 14% 

износа 

50 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Интернациональная (ул.Таежная)  

500 п.м.,  п/э 50 мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 26% 

износа 

51 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Интернациональная 2 (ул.Таежная) 

583 п.м., п/э 50 мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 26% 

износа 

52 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Полевая (ул Базарная)  

270 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 32% 

износа 

53 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Полевая (ул.Базарная, ул.Кирова) 

660 п.м., Металл 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 45% 

износа 

54 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Полевая (ул.Кирова) 

150 п.м., п/э 32мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 35% 

износа 

55 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Полевая (ул.Комсомольская) 

120 п.м., п/э 50 мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 54% 

износа 

56 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Полевая (ул.Полевая) 

1313 п.м., п/э 50 мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 52% 

износа 

57 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Полярная (ул.Гагарина) 

150 п.м., металл 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 31% 

износа 

58 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Полярная (ул.Луговая) 

800 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 27% 

износа 



 7 

59 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Полярная (ул.Полярная) 

950 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 34% 

износа 

60 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,   от в/б 

ул.Полярная (ул.Революции) 

100 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 36% 

износа 

61 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район сеть от в/б 

ул.Юности (ул.Юности) 

640 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 54% 

износа 

62 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Юности (ул.Юбилейная, ул.Сосновая)  

564 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладкасостояние надежное, 47% 

износа 

63 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Восточная 1 (ул.Восточная)  

220 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 42% 

износа 

64 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,в/б 

ул.Восточная 2 (ул.Восточная)  

394 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 40% 

износа 

65 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Кирова (ул.Кирова) 

370 п.м., п/э 32мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 55% 

износа 

66 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Кирова (ул.Партизанская) 

180 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 28% 

износа 

67 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Кирова (ул.Революции) 

430 п.м., металл 80мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 22% 

износа 

68 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Кирова (ул.Советская) 

390 п.м., металл 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 67% 

износа 

69 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Советская (ул.Комсомольская, 

ул.Комбайнеров) 

400 п.м., п/э 80мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 41% 

износа 

70 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Советская (ул.Чапаева) 

400 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 32% 

износа 

71 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Советская 1 (ул.Советская) 

140 п.м., п/э 50мм., подземная 

прокладка состояние надежное, 42% 



 8 

износа 

72 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Советская 2 (ул.Советская) 

600 п.м., п/э 50мм, подземная 

прокладка, состояние надежное, 36% 

износа 

73 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Сосновая 1 (ул.Сосновая) 

856 п.м., п/э 50мм, подземная 

прокладка состояние надежное, 37% 

износа 

74 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,от в/б 

ул.Сосновая 2 (ул.Сосновая) 

40 п.м., п/э 50мм, подземная 

прокладка состояние надежное, 25% 

износа 

75 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ул.Шестаковых (ул.Шестаковых) 

348 п.м., п/э 50мм, подземная 

прокладка состояние надежное, 36% 

износа 

76 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ЦРБ (ул.Восточная) 

380 п.м., п/э 50мм, подземная 

прокладка состояние надежное, 16% 

износа 

77 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, от в/б 

ЦРБ (ул.Пролетарская) 

1150 п.м., п/э 50мм, подземная 

прокладка состояние надежное, 18% 

износа 

78 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район,  от в/б 

ул.Кирова (дорожная) Кирова, Пионерская, 

Комбайнеров 

п/э 100мм, п/э 50мм., подземная 

прокладка 

       состояние надежное, 25% износа 

79 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Гагарина, ул. Северная, ул. Молодежная, ул. 

Кедровая 

3270 п.м., 1988 г.в., п/э 50мм., п/э 32 

мм., подземная прокладка состояние 

надежное, 24% износа 

80 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Лазарево ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, Лазарево, 

ул. Лесная, соор. водопроводная сеть, отходящая 

от водонапорной башни, расположенной по ул. 

им.Л. Тихонова,1 и  доходящая по огородам до 

водопроводной колонки, расположенной возле 

дома № 5 по ул. Лесная 

194 п.м.,1986 г.в., подземная 

прокладка состояние надежное, 12% 

износа  

81 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Лазарево ВС водопроводная 

сеть 

с. Лазарево, ул. Советская, водопроводная сеть, 

отходящая от водонапорной башни, 

расположенной по ул. Советская, 13А, идущая по 

673 п.м., 1987 г.в., подземная 

прокладка состояние надежное, 26% 

износа 



 9 

всей улице, доходящая по водопроводной 

колонки расположенной по ул. Л. Тихонова возле 

дома № 10 

82 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Красинка ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, 

водопровод с. Красинка, ул.Молодежная    

300 п.м., 1989 г.в., подземная 

прокладка состояние малонадежное, 

67% износа 

83 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Красинка ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, 

водопровод с. Красинка, ул.Юбилейная 

30 п.м., 1989 г.в., подземная 

прокладка состояние малонадежное, 

87% износа 

84 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. 

Поваренкино 

ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Поваренкино 

532 п.м., 2018 г.в., п/э 100 мм., 

подземная прокладка состояние 

надежное, 17% износа 

85 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. 

Поваренкино 

ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Поваренкино 

4000 п.м., 2015 г.в., п/э 100 мм., 

подземная прокладка  состояние 

надежное, 21% износа 

86 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. 

Поваренкино 

ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Поваренкино 

1020 п.м., 2006 г.в.,  п/э 100 мм., 

подземная прокладка  состояние 

надежное, 27% износа 

87 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. 

Поваренкино 

ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Поваренкино 

131 п.м., 2020 г.в., п/э 100 мм., 

подземная прокладка  состояние 

надежное, 7% износа 

88 Тюхтетский 

муниципальный округ 

д. Двинка ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, д. Двинка, 

ул. Почтовая 

1255 п.м., 2016 г.в., п/э 50 мм.,  

подземная прокладка  состояние 

надежное, 14% износа 

89 Тюхтетский 

муниципальный округ 

д. Двинка ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, д. Двинка, 

ул. Советская 

2030 п.м., 2016 г.в., п/э  50 мм., 

подземная прокладка  состояние 

надежное, 14% износа 

90 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Леонтьевка ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Леонтьевка, ул. Центральная 

250 п.м., п\э 50 мм, 2020 г.в.,  

подземная прокладка  состояние 

надежное, 6% износа 

91 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС Водопровод, 

канализация 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Советская. 20а  

567 п.м., подземная прокладка  

состояние надежное, 17% износа 

92 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Крестьянская 

2021 г., (протяженность - 700м, D 

90мм, труба ПЭ, водоразборные 

колонки 3 шт) 

93 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Зареченка ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Зареченка  

4364 п.м., подземная прокладка, 

состояние надежное, 54% износа 



 10 

94 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Дзержинского 

2022 г. Материал труб -ПЭ, диаметр 

50мм., в составе ЖБ колодец с люком 

Д600мм., водозаборная колонка КВ-4 

в месте расположения колодца 

глубина прокладки не менее 2,5). 

Протяженность 280 м. пог. 

95 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Крупской 

2022 г. Материал труб -ПЭ, диаметр 

50мм., в составе ЖБ колодец с люком 

Д600мм., водозаборная колонка КВ-4 

в месте расположения колодца 

глубина прокладки не менее 2,5). 

Протяженность 350 м. пог. 

96 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Лазарево ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Лазарево, ул. им.А.Шахова, соор. водопроводная 

сеть, отходящая от водонапорной башни, 

расположенной по ул. им.Л. Тихонова,1 и  

доходящая до дома, расположенного по ул. им. А. 

Шахова, д. 45 

2014 г. п/э  50 мм., подземная 

прокладка  состояние надежное, 28% 

износа.  Протяженность 1150 м. пог. 

97 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Лазарево ВС водопроводная 

сеть 

Российская Федерация. Красноярский край, 

Тюхтетский район, с.Лазарево ул. Советская, по 

всей улице с дома №1 по дом №26, и по ул. 

Тихонова, с дома№8 по дом №12, от 

водонапорной башни по ул. Советская, 13а 

2014 г. п/э  50 мм., подземная 

прокладка  состояние надежное, 28% 

износа.  Протяженность 360 м. пог. 

98 Тюхтетский 

муниципальный округ 

п. Сплавной   водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, пос. 

Сплавной, ул.Трактовая 

2013 г. п/э  50 мм., подземная 

прокладка  состояние надежное, 31% 

износа.  Протяженность 630 м. пог. 

99 Тюхтетский 

муниципальный округ 

п. Сплавной   водопроводная 

сеть 

 Красноярский край, Тюхтетский район, пос. 

Сплавной, ул.Почтовая 

2013 г.  п/э  50 мм., подземная 

прокладка  состояние надежное, 31% 

износа.  Протяженность 260 м. пог. 

100 Тюхтетский 

муниципальный округ 

п. Сплавной   водопроводная 

сеть 

Российская Федерация. Красноярский край, 

Тюхтетский район, пос. Сплавной, ул.Гагарина 

2013г.  п/э  50 мм., подземная 

прокладка  состояние надежное, 31% 

износа.  Протяженность 185 м. пог. 

101 Тюхтетский 

муниципальный округ 

п. Сплавной   водопроводная 

сеть 

Российская Федерация. Красноярский край, 

Тюхтетский район, пос. Сплавной, ул. 

Председательская 

2013 г.  п/э  50 мм., подземная 

прокладка  состояние надежное, 31% 

износа.  Протяженность 320 м. пог. 

102 Тюхтетский 

муниципальный округ 

д. Никольск   водопроводная 

сеть 

Российская Федерация. Красноярский край, 

Тюхтетский район, д.Никольск, ул.Лесная 

1990 г.  п/э  50 мм., подземная 

прокладка  состояние малонадежное, 

57% износа.  Протяженность 350 м. 



 11 

пог. 

103 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Васильевка   водопроводная 

сеть 

Российская Федерация. Красноярский край, 

Тюхтетский район, с.Васильевка, ул.Еланьская 

1990 г.  п/э  50 мм., подземная 

прокладка  состояние малонадежное, 

57% износа.  Протяженность 650м. 

пог. 

104 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. 

Новомитропо

лька 

  водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, 

с.Новомитрополька, ул.Школьная 

1990 г.  п/э  50 мм., подземная 

прокладка  состояние малонадежное, 

57% износа.  Протяженность 355 м. 

пог. 

105 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Лазарево ВС водопроводная 

сеть 

Красноярский край, Тюхтетский район, 

с.Лазарево ул.Заречная, вся улица с дома №1 по 

дом №28 

1987 г. Металл  50 мм., подземная 

прокладка  состояние малонадежное, 

78% износа.  Протяженность 720 м. 

пог. 

106 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС здание, 

котельная 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Кирова, 73В  

1968 года ввода в эксплуатацию, 

общей площадью 137,1 кв.м. 1,6 

Гкал/час, уровень износа 68%, 

состояние надежное 

107 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС здание, 

котельная 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Советская, 20Д   

1968 года ввода в эксплуатацию, 

общей площадью 91,9 кв.м 1,6 

Гкал/час, уровень износа 77%, 

состояние малонадежное 

108 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС здание, 

котельная 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Советская, 9Д   

1971 года ввода в эксплуатацию, 

общей площадью 117,4 кв.м. 1,6 

Гкал/час, уровень износа 80%, 

состояние малонадежное 

109 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС здание, 

котельная 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Советская,2А, строение 2 

1971 года ввода в эксплуатацию, 

общей площадью 86,4 кв.м. ;  1,08 

Гкал/час, уровень износа 42%, 

состояние надежное 

110 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Лазарево ТС здание, 

котельная 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Лазарево, ул. им.А.Шахова, 27, строение 2 

34,4 кв.м. 0,6 Гкал/час, уровень 

износа 78%, состояние малонадежное 

111 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Зареченка ТС здание, 

котельная 

Краснорярский край, Тюхтетский район, с. 

Зареченка, ул.Революции,35 

50 кв.м., 1980 г.в. 0,6 Гкал/час, 

уровень износа 58%, состояние 

надежное 

112 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Чиндат ТС здание, 

котельная 

Красноярский край, Тюхтетский район, с. Чиндат, 

ул.Центральная, д.45 

1974 г.в. 0,4 Гкал/час, уровень износа 

88%, состояние малонадежное 



 12 

113 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Зареченка ТС Автоматическа

я блочно-

модульная 

угольная 

котельная 

Красноярский край, с. Зареченка, Революции, 33а 2019 г.в. 0,6 Гкал/час, уровень износа 

12%, состояние надежное 

114 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Леонтьевка ТС Автоматическа

я блочно-

модульная 

угольная 

котельная 

Красноярский край, Тюхтетский район, с.  

Леонтьевка, ул.Центральная, 4 "б" 

2019 г.в. 0,6 Гкал/час, уровень износа 

12%, состояние надежное 

115 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС Тепловая сеть Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Советская, 20Д 

61 п.м., 1990 г.в., подземная 

прокладка  состояние надежное,  

стальные, Ду 80,  70% износа, 

подземная канальная прокладка 

116 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС Тепловая сеть Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Кирова, д.73В 

502 п.м., 1990 г.в., подземная 

прокладка  состояние надежное,  

стальные, Ду 80,  70% износа, 

подземная канальная прокладка 

117 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС Тепловая сеть Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Советская, 20Д 

6 п.м., 1990 г.в., подземная прокладка  

состояние надежное,  стальные, Ду 

80,  70% износа, подземная канальная 

прокладка 

118 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС Тепловая сеть Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Советская, (котельная №2-1ЦРБ) 

196 п.м., 1968 г.в., подземная 

прокладка  состояние малонадежное,  

стальные, Ду 80,  90% износа, 

подземная канальная прокладка 

119 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС Тепловая сеть Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Советская, 9Д 

169 п.м., 1990 г.в., подземная 

прокладка  состояние надежное,  

стальные, Ду 80,  70% износа, 

подземная канальная прокладка 

120 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС Тепловая сеть Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Советская, 20Д 

81 п.м., 1990 г.в., подземная 

прокладка  состояние надежное,  

стальные, Ду 80,  70% износа, 

подземная канальная прокладка 

121 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС Тепловая сеть Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул. Советская, 9Д 

85 п.м., 1990 г.в., подземная 

прокладка  состояние надежное,  

стальные, Ду 80,  70% износа, 

подземная канальная прокладка 



 13 

122 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Леонтьевка ТС Тепловая сеть Красноярский край, Тюхтетский район, с. с. 

Леонтьевка, ул. Центральная 

265 п.м., 2019 г.в., подземная 

прокладка состояние надежное,  

стальные, Ду 80,  12% износа, 

подземная канальная прокладка 

123 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Зареченка ТС Тепловая сеть Красноярский край, Тюхтетский район с. 

Зареченка, ул. Революции от дома № 31б до дома 

№ 24, ул. Революции от дома № 31б до дома № 35 

622,5 п.м., п/э  подземная прокладка 

состояние надежное,  стальные, Ду 

80,  12% износа, подземная канальная 

прокладка 

124 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС Теплопровод Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Советская 

 2021 г.,(468м - D 80мм; 187 - D 50мм) 

Воздушная прокладка на опорах. 

Стальные в ППУ изоляции и 

металлической защите. Износ 6%, 

состояние надежное 

125 Тюхтетский 

муниципальный округ 

с. Тюхтет ТС Теплопровод Красноярский край, Тюхтетский район, с. Тюхтет, 

ул.Советская 

2021 г., (100м - D 80мм) Воздушная 

прокладка на опорах. Стальные в 

ППУ изоляции и металлической 

защите. Износ 6%, состояние 

надежное 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа  

№06-п от 17.01.2023 г. 

 

Сведения о порядке получения копии отчета о техническом обследовании имущества, 

предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения 

  

 Копия отчета о техническом обследовании имущества, в отношении которого 

планируется заключение концессионного соглашения, представляется по письменному 

заявлению на имя главы Тюхтетского муниципального округа. 

 В письменном запросе необходимо указать данные заявителя, адрес и контактные 

телефоны. 

 Место предоставления копии отчета: 662010, Красноярский край, Тюхтетский район, с. 

Тюхтет, ул. Советская, 9, каб. 2-10. 

 Часы работы: с 09.00 до 17.00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, перерыв на обед 

с 12.00 до 13.00.  

 Контактный телефон: 8(39158) 2-25-08. 

 

 

 


